

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 1256

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS - HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
CNPJ 10.872.752/0001-04 Rua cel. João Florêncio, 275
centro – Jardim de Piranhas/RN
TELEFAX-(84) 3423.2207

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO Pregão Presencial Nº 1/2021.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente a licitação Pregão Presencial nº 1/2021 realizada em 22 de outubro de 2021 (sexta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da(s) empresa(s) relacionadas a seguir:

Vencedor(es): ORIANA VALERIA SANTIAGO DE MEDEIROS - ME		
CNPJ: 09.482.343/0001-04	Telefone: 84 3421-2789	Email: miniboxsaopedro@hotmail.com
Endereço: RUA MANOEL ANTONIO, 337, CENTRO, JARDIM DE PIRANHAS/RN, CEP: 59324-000		
Representante: - VERA LUCIA SANTIAGO		

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	V UNIT	V TOTAL
1	ABACAXI	unid	10	4,00	40,00
2	ABAFADOR DE PLÁSTICO	unid	3	14,10	42,30
3	ACEROLA	kg	10	6,18	61,80
4	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO C/ 1000ML	unid	20	3,75	75,00
5	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 1KG	unid	200	3,59	718,00
6	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO FRASCO COM 100ML	unid	20	3,00	60,00
7	ÁGUA ADICIONADA DE SAIS GARAFÃO C/ 20L	unid	600	7,00	4.200,00
8	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO C/ 2.000ML	unid	250	4,00	1.000,00
9	ÁLCOOL ANTISSEPTICO GEL FRASCO C/ 1000ML	unid	100	8,99	899,00
10	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 46º FRASCO C/1000ML	unid	100	7,99	799,00
11	ALHO CABEÇA PESO MÉDIO 40G	unid	30	1,95	58,50
12	AVENTAL PARA COZINHA EM PLÁSTICO 60CMX85CM	unid	20	6,00	120,00
13	BACIA DE PLÁSTICO REDONDA 19,5L	unid	20	13,20	264,00
14	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA, CAPACIDADE DE 20 LITROS	unid	10	19,00	190,00
15	BANANA PRATA	unid	200	0,60	120,00
16	BANDEJA DE INOX GRANDE	unid	3	121,00	363,00
17	BANDEJA DE INOX MÉDIA	unid	3	56,00	168,00
18	BATATA PALHA PACOTE COM 80G	unid	30	3,99	119,70
19	BCISCOITO TIPO MANTEIGA TRADICIONAL 250G	unid	120	3,99	478,80
20	BISCOITO TIPO LEITE PALITO PACOTE COM 300G	unid	150	4,82	723,00
21	BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL SABOR LEITE PACOTE COM 400G	unid	150	5,22	783,00
22	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL PACOTE COM 400G	unid	150	5,07	760,50
23	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL PACOTE COM 400G	unid	150	5,05	757,50
24	BISCOITO TIPO MAISENA TRADICIONAL PACOTE COM 400G	unid	150	5,50	825,00
25	BOLO DE LEITE 500G	unid	400	9,00	3.600,00
26	BOLO DE OVOS 500G	unid	400	9,00	3.600,00
27	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO PACOTE COM 250G	unid	230	5,00	1.150,00
28	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO SACHÊ C/ 100G	unid	50	3,70	185,00
29	CAFETEIRA DE ALUMÍNIO 1L	unid	2	32,00	64,00
30	CAJU	kg	30	7,85	235,50
31	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO MÉDIO Nº 22	unid	3	36,33	108,99
32	CALDO DE CARNE CAIXA DE 21G C/ 02 TABLETES	unid	80	0,60	48,00

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 1256

33	CALDO DE GALINHA CAIXA DE 21G COM 02 TABLETES	unid	50	0,60	30,00
34	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA MOÍDA	kg	220	35,00	7.700,00
35	CATCHUP TRADICIONAL CAIXA COM 280G	unid	10	3,29	32,90
36	CEBOLA BRANCA	kg	30	2,70	81,00
37	CERA LÍQUIDA INCOLOR FRASCO C/ 750 ML	unid	50	4,95	247,50
38	CESTO TELADO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 08 LITROS	unid	10	5,50	55,00
39	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA, MOLHO COM PESO MÉDIO DE 100G	unid	50	0,90	45,00
40	COLHER AÇO GRANDE INOX C/ CABO DE POLIPROPILENO C/ 03 PEÇAS	pc	3	7,50	22,50
41	COLHER AÇO PEQUENA INOX C/ CABO DE POLIPROPILENO C/ 03 PEÇAS	pc	16	9,00	144,00
42	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL C/ 50UNID	pc	200	3,75	750,00
43	COLORÍFICO PACOTE COM 100G	unid	20	0,95	19,00
44	CONJUNTO DE XÍCARA C/ 06 PEÇAS	unid	8	27,00	216,00
45	COPO DE ALUMÍNIO	unid	2	4,50	9,00
46	COPO DE VIDRO 360 ML C/ 06 UNID	unid	10	28,50	285,00
47	COPO DESCARTÁVEL 200ML C/ 100UNID	pc	400	7,50	3.000,00
48	COPO DESCARTÁVEL 300ML C/ 100UNID	pc	400	9,00	3.600,00
49	COPO DESCARTÁVEL 50ML C/ 100UNID	pc	400	3,16	1.264,00
50	COXINHA DE FRANGO 15G	unid	2.000	0,60	1.200,00
51	CREME DE LEITE CAIXA COM 200G	unid	30	3,35	100,50
52	DESINFETANTE PERFUMADO FRAGÂNCIAS FRASCO C/ 2000ML	unid	250	5,60	1.400,00
53	DETERGENTE C/ GLICERINA LÍQUIDO FRASCO C/ 500ML	unid	150	1,70	255,00
54	EMPADA DE FRANGO 15G	unid	2.000	0,60	1.200,00
55	ESCOVA SANITÁRIA COM CABO E SUPORTE DE PLÁSTICO	unid	6	7,90	47,40
56	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE C/ 08UNID DE 40G	unid	50	1,40	70,00
57	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MULTIUSO 99MMX69MMX19MM PACOTE C/ 04 UNID	unid	30	3,80	114,00
58	EXTRATO DE TOMATE CAIXA COM 320G	unid	20	2,90	58,00
59	FACA AÇO INOX C/ CABO DE POLIPROPILENO C/ 03 PEÇAS	pc	16	9,00	144,00
60	FARINHA DE MILHO FLOCADA SEM GLÚTEN PACOTE C/ 500G	unid	150	2,29	343,50
61	FILME EM PVC 280MM C/ 30M	unid	20	5,50	110,00
62	FLANELA DE 40X60CM	unid	50	2,20	110,00
63	FRIGIDEIRA (KIT) ANTIADERENTE, 18 E 20CM CADA C/ 02 PEÇAS	unid	2	26,00	52,00
64	GARFO AÇO INOX C/ CABO DE POLIPROPILENO C/ 03 PEÇAS	pc	16	9,00	144,00
65	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL C/ 50UNID	pc	230	3,50	805,00
66	GARRAFA P/CAFÉ TÉRMICA SUPREMA ROLHA 1L	unid	4	29,00	116,00
67	GARRAFA PARA ÁGUA EM VIDRO C/ TAMPÃO 1,2L	unid	6	10,37	62,22
68	GOIABA	kg	30	3,50	105,00
69	GOMA MOLHADA PARA TAPIOCA PACOTE COM 1KG	unid	150	6,00	900,00
70	GRÃOS /CHÁ PACOTE COM 10G (SABORES DIVERSOS)	unid	250	1,00	250,00
71	GUARDANAPO DE PAPEL 19,5CM X 21,5CM PACOTE C/ 50 UNID.	unid	150	2,35	352,50
72	JARRA DE VIDRO	unid	5	13,37	66,85
73	LEITE EM PÓ DESNATADO LATA COM 280G	unid	10	19,00	190,00
74	LIMPA VIDRO SECAGEM RÁPIDA FRASCO C/500ML	unid	50	5,50	275,00
75	LUSTRA MÓVEIS FRASCO C/200ML	unid	15	6,78	101,70
76	LUVA DE BORRACHA LATEX ANTIADERENTE REUTILIZÁVEL PAR TAMANHOS VARIADOS (P,M,G)	unid	12	6,50	78,00
77	MAIONESE CAIXA COM 270G	unid	15	2,43	36,45
78	MANTEIGA DA TERRA FRASCO C/ 500G	unid	80	16,83	1.346,40
79	MARACUJÁ	kg	40	4,46	178,40
80	MARGARINA VEGETAL COM 60% DE LÍPIDIOS C/ SAL DE 500G	unid	100	5,00	500,00
81	MILHO VERDE EM CONSERVA SACHÊ COM 200G DE PESO DRENADO	unid	20	3,25	65,00
82	MULTI INSETICIDA AEROSOL C/ 270ML	unid	10	11,50	115,00
83	NAFITALINA SACHÊ C/ 50G	pc	30	1,69	50,70

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 1256

84	NATA DE LEITE	kg	10	16,99	169,90
85	ODORIZANTE DE AMBIENTE FRANGÂNCIAS SPRAY FRASCO C/ 360ML/305G	unid	50	11,49	574,50
86	OVO DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE BANDEJA COM 15UND	unid	280	8,07	2.259,60
87	PÁ DOMÉSTICA DE ZINCO PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA C/ 50CM	unid	6	9,60	57,60
88	PALITO DE MADEIRA CAIXA C/ 100UNID	unid	150	0,99	148,50
89	PANO DE PRATO 40CMX80CM PACOTE C/ 12 UNID	unid	5	33,67	168,35
90	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO PACOTE C/ 03 UND 40CMX88CM	unid	150	10,50	1.575,00
91	PÃO INTEGRAL 400G	pc	150	6,00	900,00
92	PÃO TIPO CARTEIRA 50G	unid	1000	0,40	400,00
93	PÃO TIPO FRANCÊS 50G	unid	1000	0,40	400,00
94	PÃO TIPO SEDA 50G	unid	1.500	0,40	600,00
95	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO PACOTE C/ 4 ROLOS DE 10CMX30MTS	unid	150	3,95	592,50
96	PASTEL DE CARNE 15G	unid	2.000	0,60	1.200,00
97	PASTEL DE FORNO DE FRANGO	unid	2.000	1,20	2.400,00
98	PASTILHA SANITÁRIA COM APOIO DE FIXAÇÃO NO VASO DE 25G	unid	150	2,70	405,00
99	PATÉ DE FRANGO	kg	20	33,67	673,40
100	PEITO DE FRANGO CONGELADO E EMBALADO KG 7.000	kg	50	20,01	1.000,50
101	PENEIRA DE PLÁSTICA 16CM C/ TELA POLIÉSTER	unid	2	18,03	36,06
102	PENEIRA DE PLÁSTICA 19CM C/ TELA POLIÉSTER	unid	2	21,83	43,66
103	PILHA ALCALINA AAA² 1,5V NOMINAL PACOTE C/ 02UNID	unid	50	6,00	300,00
104	PILHA ALCALINA AAA² PACOTE C/ 02UNID	unid	10	6,00	60,00
105	POLIDOR DE ALUMÍNIO FRASCO C/ 500ML	unid	5	2,73	13,65
106	POLPA DE FRUTAS PACOTE C/ 04 UNID DE 100G CADA (SABORES VARIADOS)	unid	250	6,90	1.725,00
107	PORTA SABÃO DE PLÁSTICO C/ 03 DIVISÓRIAS	unid	2	5,50	11,00
108	PRATO DE VIDRO FUNDO 19,6CM X 3,7CM	unid	6	7,87	47,22
109	PRATO DE VIDRO MÉDIO RASO	unid	12	7,37	88,44
110	PRATO DESCARTÁVEL RASO C/ 15 CM DE DIÂMETRO C/10UNID	pc	250	2,30	575,00
111	PRATO DESCARTÁVEL RASO C/ 18CM DE DIÂMETRO C/10UNID	pc	250	2,90	725,00
112	PRATO DESCARTÁVEL RASO C/ 21CM DE DIÂMETRO C/10UNID	pc	150	3,30	495,00
113	PRESUNTO DE FRANGO (FATIADO)	kg	50	18,00	900,00
114	PRESUNTO DE PERU (FATIADO)	kg	50	25,83	1.291,50
115	QUEIJO DE MANTEIGA	kg	120	26,00	3.120,00
116	QUEIJO MUSSARELA (FATIADO)	kg	50	35,00	1.750,00
117	RABO DE TATU RECHEIO DE FRANGO 20G	unid	1.500	0,60	900,00
118	REFRIGERANTE DE COLA C/ 02 LITROS	unid	500	7,35	3.675,00
119	REFRIGERANTE DE FRUTA SABOR LARANJA C/ 2 LITROS	unid	500	6,00	3.000,00
120	REFRIGERANTE DE GUARANÁ C/ 02 LITROS	unid	500	6,87	3.435,00
121	RODO COM CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO EM PLÁSTICO, PONTA ROSQUEÁVEL E PUXADOR COM DUAS BORRACHAS DE 40CM CADA	unid	30	9,90	297,00
122	RODO COM CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO EM PLÁSTICO, PONTA ROSQUEÁVEL E PUXADOR COM DUAS BORRACHAS DE 60CM CADA	unid	10	18,50	185,00
123	SABÃO EM BARRA C/ 400G	unid	50	2,52	126,00
124	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO PACOTE DE 1K C/ 05UNID DE 200G CADA	unid	50	8,00	400,00
125	SABÃO EM PÓ PACOTE C/ 500G	unid	150	2,25	337,50
126	SABONETE COMUM 90G	unid	20	1,50	30,00
127	SABONETE LÍQUIDO FRASCO COM 1.000ML	unid	10	12,00	120,00
128	SACO P/ LIXO 39 X 58CM C/ 20UNID DE 15L	pc	200	3,50	700,00
129	SACO P/ LIXO 59 X 62CM DE 30L	rolo	200	4,75	950,00
130	SACO P/ LIXO 75 X 105CM C/ 05 UNID DE 100L	pc	200	4,75	950,00
131	SAL REFINADO IODADO TIPO 1 PACOTE COM 1KG	unid	10	1,00	10,00
132	SALSICHA TIPO HOT DOG MISTA EMBALADO E CONGELADO	kg	50	12,83	641,50

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 1256

133	TÁBUA P/ CORTE 22 X 30 X 0,06CM	unid	2	11,00	22,00
134	TAMBOR P/ LIXO	unid	5	54,00	270,00
135	TEMPERO COMPLETO GARRAFA PETI COM 500ML	unid	30	1,70	51,00
136	TOALHA DE PAPEL PACOTE C/ 02ROLOS C/ 50 TOALHAS DE 22CM X 20CM CADA	unid	100	5,00	500,00
137	TOALHA DE ROSTO FELPUDA DE 30CMX60CM	unid	20	5,50	110,00
138	TOMATE	kg	20	5,00	100,00
139	VASSOURA DE NAYLON COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	unid	30	9,75	292,50
140	VASSOURA DE PALHA COSTURADA	unid	50	2,50	125,00
141	VIDRO PARA BOLACHA 2L	unid	6	7,80	46,80
142	VINAGRE DE ÁLCOOL GARRAFA PETI COM 500ML	unid	50	1,95	97,50
				TOTAL	93.139,29

Jardim de Piranhas/RN, em 22 de outubro de 2021

EMANOEL RENEGE SOARES BATISTA

Presidente da Câmara Municipal de Jardim de Piranhas
Ordenador de Despesas

Publicado por:
Emanoel Renege Soares Batista
Código Identificador: 46025406